
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de contabilidad, auditoría y teneduría
de libros
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 100.800 EUR.
Importe 65.340 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.000 EUR.
Plazo de Ejecución

36 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente SVC.00A.2024.2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 13:12 horas.

Servicio de Asesoría de carácter fiscal, contable y laboral a la Entidad de Saneamiento y Depuración de la
Región de Murcia

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
79200000 - Servicios de contabilidad, de auditoría y fiscales.
79211110 - Servicios de gestión de nóminas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto conforme al artículo 131 de la Ley de Contratos del Sector Público. La
adjudicación de los contratos se realizará utilizando una pluralidad de criterios de adjudicación en base a la mejor relación
calidad-precio Dada la naturaleza de los trabajos a realizar, de conformidad con el artículo 99 de la LCSP, para facilitar el
acceso de empresas de menor tamaño, pero manteniendo las ventajas que aporta la economía de escala en este tipo de
trabajos, se propone la contratación de dos (2) lotes independientes correspondientes a las siguientes áreas: Lote 1: Asesoría
fiscal y contable. Lote 2: Asesoría laboral

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D16ufF29MQBLAIVZdUs8KA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Entidad Regional de Saneamiento y Depuración de Aguas Residuales (ESAMUR)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.esamur.com

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D16ufF29MQBLAIVZdUs8KA%3D%3D
http://www.esamur.com


Recepción de Ofertas

ESAMUR
Sitio Web https://sede.esamur.com/eaesamur/

Dirección Postal

C/Santiago Navarro, 4 1ª planta. Complejo de Espinardo.
(30100) Espinardo España

Contacto

Teléfono 968879520
Correo Electrónico contratacion@esamur.com

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/08/2024 a las 12:00

Proveedor de Información adicional

ESAMUR
Sitio Web https://www.esamur.com/perfil-cont ratante

Dirección Postal

C/Santiago Navarro, 4 1ª planta. Complejo de Espinardo.
(30100) Espinardo España

Contacto

Teléfono 968879520
Correo Electrónico contratacion@esamur.com

Proveedor de Pliegos

ESAMUR
Sitio Web https://www.esamur.com/perfil-cont ratante

Dirección Postal

C/Santiago Navarro, 4 1ª planta. Complejo de Espinardo.
(30100) Espinardo España

Contacto

Teléfono 968879520
Correo Electrónico contratacion@esamur.com

Contacto

Teléfono 968879520
Correo Electrónico contratacion@esamur.com

Dirección Postal

C/ Santiago Navarro, 4 1ª Planta. Complejo de Espinardo
(30100) Espinardo (Murcia) España
ES620

Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V8SgNENtnIqXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://sede.esamur.com/eaesamur/
https://www.esamur.com/perfil-contratante
https://www.esamur.com/perfil-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V8SgNENtnIqXQV0WE7lYPw%3D%3D


Valor estimado del contrato 71.400 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 46.282,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.250 EUR.
Clasificación CPV

79200000 - Servicios de contabilidad, de auditoría y
fiscales.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Objeto del Contrato: Servicio de Asesoría de carácter fiscal, contable y laboral a la Entidad de Saneamiento y
Depuración de la Región de Murcia

Descripción del procedimiento
Externalización de diversas labores relacionadas con el campo jurídico-tributario, así como la confección de nóminas y trámites
con la Seguridad Social
Valor estimado del contrato 100.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.340 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.000 EUR.

Clasificación CPV
79200000 - Servicios de contabilidad, de auditoría y fiscales.
79211110 - Servicios de gestión de nóminas.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Opciones: Se establece la posibilidad de prórroga del contrato de hasta 24 meses adicionales al plazo inicial. La prórroga será
obligatoria para el contratista siempre que le sea comunicada con una antelación mínima de 2 meses a la expiración del plazo
de vigencia

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Asesoría fiscal y contable

Descripción del lote Las tareas a realizar por el asesor se encuentran recogidas en el Pliego de Cláusulas Técnico Jurídicas en
el capítulo V apartado 13.1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Valor estimado del contrato 29.400 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 19.057,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.750 EUR.
Clasificación CPV

79211110 - Servicios de gestión de nóminas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Experiencia del equipo mínimo aportado en prestación de servicios de asesoría fiscal y contable para entidades del Sector
Público con una plantilla mínima de 15 trabajadores

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Inscripción en el Registro Oficial de Auditores de Cuentas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Lote 2: Asesoría laboral

Descripción del lote Las tareas a realizar aparecen recogidas en el apartado

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Experiencia del equipo mínimo aportado en prestación de servicios para entidades del Sector Público
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Información definida en Pliego de Cláusulas Técnico-Jurídicas

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Todos los contemplados en el artículo 71 de la Ley 9/2017, de 8
noviembre, de Contratos del Sector Público de 2017 y normativas concordantes

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional



Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 968879520
Correo Electrónico contratacion@esamur.com

Dirección Postal

C/Santiago Navarro, 4 1ª planta. Complejo de
Espinardo.
(30100) Espinardo España

Otros - Información definida en Pliego de Cláusulas Técnico-Jurídicas

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Información definida en los pliegos en función de la Norma aplicable.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

ESAMUR
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.esamur.com/perfil-contratante

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013886235 |  2024-000830566 | Tue, 30 Jul 2024 13:12:35:714 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168502519454540323952988591377011362905 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://www.esamur.com/perfil-contratante

